
Id: 09041BB2-9220-44BF-95BD-E76C6638DD32. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/98/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i skateparków 

zlokalizowanych na terenie Gminy Radoszyce, stanowiących własność Gminy Radoszyce 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust.2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i skateparków 

zlokalizowanych na terenie Gminy Radoszyce, stanowiących własność Gminy Radoszyce. 

1. Regulamin korzystania z placów zabaw stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Regulamin korzystania ze skateparków stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1 podlegają podaniu do wiadomości osób korzystających poprzez 

umieszczenie jego treści na tablicy informacyjnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 09041BB2-9220-44BF-95BD-E76C6638DD32. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/98/2025 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTNIA Z PLACÓW ZABAW 

1. Regulamin obowiązuje na Placach Zabaw, stanowiących własność Gminy Radoszyce. 

2. Plac Zabaw jest terenem ogólnodostępnym, służącym zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

3. Plac Zabaw otwarty jest 7 dni w tygodniu. 

4. Korzystanie z Placu Zabaw jest bezpłatne. 

5. Dzieci poniżej 10 lat mogą przebywać na terenie Placu Zabaw wyłącznie pod opieką dorosłych. 

6. Osoby przebywające na terenie Placu Zabaw są zobowiązane zachowywać się 

w sposób niezagrażający bezpieczeństwu innych osób, mieniu Gminy Radoszyce oraz mieniu innych obecnych 

tam osób. 

7. Za wszelkie uszkodzenia Placu Zabaw odpowiada materialnie osoba, która wyrządziła szkodę lub jej 

prawni opiekunowie. 

8. Na terenie Placu Zabaw obowiązuje zakaz: 

a) przebywania osób będących pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, 

b) wnoszenia alkoholu i innych środków odurzających oraz ich spożywania, 

c) palenia tytoniu, 

d) posiadania niebezpiecznych przedmiotów i narzędzi, które mogłyby być zagrożeniem dla zdrowia i życia  

innych przebywających, 

e) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń,  w szczególności dotyczy to huśtawek, przelotni, 

drabinek, bramek i dachów domków, 

f) korzystania z huśtawek, ważek i karuzeli przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu, 

g) wprowadzania psów bez smyczy i kagańca, puszczania ich luzem oraz pozostawiania psich nieczystości, 

h) zaśmiecania terenu, 

i) dewastowania urządzeń zabawowo-rekreacyjnych i innych oraz ogrodzeń, 

j) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

k) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych. 

9. Z urządzeń znajdujących się na Placu Zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem oraz 

instrukcją, a także zachowując bezpieczeństwo bawiących się osób. 

10. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy 

w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce.. 



Id: 09041BB2-9220-44BF-95BD-E76C6638DD32. Podpisany Strona 2 

 

 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 09041BB2-9220-44BF-95BD-E76C6638DD32. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/98/2025 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH 

1. Regulamin obowiązuje na Siłowniach Zewnętrznych, stanowiących własność Gminy Radoszyce. 

2. Siłownia Zewnętrzna jest terenem ogólnodostępnym, służącym ćwiczeniom fizycznym, rekreacji 

i wypoczynkowi. 

3. Siłownia Zewnętrzna otwarta jest 7 dni w tygodniu. 

4. Korzystanie z Siłowni Zewnętrznej jest bezpłatne. 

5. Dzieci w wieku poniżej 14 roku życia mogą korzystać z urządzeń siłowni wyłącznie pod nadzorem osób 

dorosłych. 

6. Osoby przebywające na terenie Siłowni Zewnętrznej są zobowiązane zachowywać się w sposób 

niezagrażający bezpieczeństwu innych osób, mieniu Gminy Radoszyce oraz mieniu innych obecnych tam osób. 

7. Za wszelkie uszkodzenia Siłowni Zewnętrznej odpowiada prawnie osoba, która wyrządziła szkodę lub jej 

prawni opiekunowie. 

8. Na terenie Siłowni Zewnętrznej obowiązuje zakaz: 

a) przebywania osób będących pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, 

b) wnoszenia alkoholu i innych środków odurzających oraz ich spożywania, 

c) palenia tytoniu, 

d) posiadania niebezpiecznych przedmiotów i narzędzi, które mogłyby być zagrożeniem dla zdrowia i życia  

innych przebywających, 

e) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń, 

f) korzystania z danego urządzenia przez więcej niż jedną osobę, chyba, że specyfika danego urządzenia na to 

zezwala, 

g) wprowadzania psów bez smyczy i kagańca, puszczania ich luzem oraz pozostawiania psich nieczystości, 

h) zaśmiecania terenu, 

i) dewastowania urządzeń do ćwiczeń i innych oraz ogrodzeń, 

j) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

k) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych. 

9. Z urządzeń znajdujących się na terenie Siłowni Zewnętrznej należy korzystać zgodnie z ich 

przeznaczeniem oraz instrukcją, a także zachowując bezpieczeństwo ćwiczących osób. 

10. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miasta 

i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce. 



Id: 09041BB2-9220-44BF-95BD-E76C6638DD32. Podpisany Strona 2 

 

 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 09041BB2-9220-44BF-95BD-E76C6638DD32. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/98/2025 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 26 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SKATEPARKU 

1. Regulamin obowiązuje na Skateparkach, stanowiących własność Gminy Radoszyce. 

2. Skatepark jest terenem ogólnodostępnym, służącym do uprawiania sportów ekstremalnych. 

3. Skatepark otwarty jest 7 dniu w tygodniu. 

4. Korzystanie ze Skateparku jest bezpłatne. 

5. Osoby, które nie ukończyły 18 roku życia mogą przebywać na terenie i korzystać ze Skateparku 

wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej. 

6. Urządzenia Skateparku przeznaczone są wyłącznie do jazdy na rolkach, deskorolkach, hulajnogach 

wyczynowych oraz rowerach typu BMX o maksymalnej średnicy kół 20 cali, z wyłączeniem sprzętu 

posiadającego koła z pegami o ostrych krawędziach. 

7. Korzystający z urządzeń Skateparku mają bezwzględny obowiązek: 

a) używania podczas jazdy kasku ochronnego oraz kompletu ochraniaczy, 

b) korzystania z urządzeń Skateparku wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem, 

c) zachowania zasad ostrożnej i bezpiecznej jazdy. 

8. Korzystanie ze Skateparku odbywa się na własne ryzyko i na własną odpowiedzialność. 

9. Na terenie Skateparku obowiązuje zakaz: 

a) wstępu osobom niekorzystającym czynnie ze Skateparku, 

b) chodzenia po urządzeniach Skateparku oraz przebywania w strefie najazdów oraz zeskoków 

z przeszkód, 

c) przebywania osób będących pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, 

d) wnoszenia alkoholu i innych środków odurzających oraz ich spożywania, 

e) palenia tytoniu, 

f) posiadania niebezpiecznych przedmiotów i narzędzi, które mogłyby być zagrożeniem dla zdrowia 

i życia innych przebywających, 

g) wprowadzania zwierząt, 

h) zaśmiecania terenu, 

i) dewastowania urządzeń i wszelkich elementów Skateparku, 

j) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych. 

10. W przypadku wystąpienia opadów atmosferycznych lub oblodzenia korzystanie ze Skateparku jest 

zabronione. 

11. Za wszelkie uszkodzenia na terenie Skateparku odpowiada prawnie osoba, która wyrządziła szkodę lub 

jej prawni opiekunowie. 

12. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miasta 

i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce. Telefon kontaktowy: 41 373 50 83. 

PAMIĘTAJ!!! Nic nie chroni w 100% przed upadkiem z przeszkód. Nie przeceniaj swoich możliwości, 

nie wykonuj akrobacji bez sportowego przygotowania. Zawsze najpierw zbadaj przeszkodę, a później wykonuj 

na niej triki. Przed wykonaniem ewolucji upewnij się, czy przeszkoda jest wolna. Nie skacz, jeśli nie jesteś 

pewien, że miejsce lądowania jest puste! 



Id: 09041BB2-9220-44BF-95BD-E76C6638DD32. Podpisany Strona 2 

 

 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 09041BB2-9220-44BF-95BD-E76C6638DD32. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym rada ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Place 

zabaw, siłownie zewnętrzne i skateparki zlokalizowane na terenach należących do Gminy Radoszyce stanowią 

takie właśnie obiekty użyteczności publicznej. 

Wprowadzenie regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych i skateparków na terenie 

Gminy Radoszyce ma na celu ustalenie zasad właściwego korzystania z w/w obiektów, zobowiązuje do 

stosowania określonych norm i zasad postępowania, a co za tym idzie zapewnia bezpieczeństwo ich 

użytkownikom. Dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


